

3 російська агресія проти України загострила увагу до гірких і болісних уроків Чорнобиля



4 Як буде захищено права вкладників банків у зв'язку з очищенням ринку від фінустанов, пов'язаних з росією



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

# УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 27 КВІТНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№84 (7482)

## ЦИТАТА ДНЯ

ОКСЕН ЛІСОВИЙ:



«Навчання онлайн позбавляє підлітків живого спілкування, ми ризикуємо отримати покоління молоді, яка не соціалізувалася і не сформувала багатьох навичок».

Міністр освіти і науки про завдання якомога швидше повернути дітей до шкіл там, де дозволяє безпекова ситуація

## ЄС стоїть на принципах солідарності

**АГРОЕКСПОРТ.** Євросоюз усвідомлює, що нинішню кризу з імпортом української агропродукції в ЄС спричинила російська агресія, і вживатиме всіх заходів для її врегулювання, ґрунтуючись на принципах солідарності з Україною. Це в Люксембурзі на пресконференції за підсумками засідання Ради міністрів ЄС із сільського господарства та рибальства заявив міністр аграрних справ Швеції Петер Куллґрен, повідомляє Укрінформ.

Він визнав, що існують проблеми на внутрішньому ринку ЄС, особливо в тих країнах, які межують з Україною. У цьому зв'язку він наголосив на необхідності провести ретельний аналіз впливу українського сільськогосподарського імпорту на ринкову ситуацію. За його словами, Рада міністрів ЄС висловила тверду підтримку не лише Україні, а й сусідніх з нею країн ЄС.

Єврокомісар з питань сільського господарства Януш Войцеховський зауважив, що Єврокомісія повністю розуміє занепокоєння п'яти держав у зв'язку із надмірним надходженням продукції з України, що створює багато проблем для фермерів. Єврокомісія веде переговори з урядами цих країн, щоб напрацювати спільне розв'язання проблеми.

## ЦИФРА ДНЯ

100 млн грн

за виконання суспільно корисних робіт вже заробили залучені до проєкту «Армія відновлення» 15,7 тисячі безробітних

## Відбудова зруйнованого: не ризик, а інвестиція



**ПІДТРИМКА.** Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль і Голова Ради міністрів Італії Джорджа Мелоні головували на Конференції з відбудови України в Римі

## Допомога доречна і впору

**МІЖНАРОДНА ПІДТРИМКА.** До медичних закладів прифронтових Донецької та Харківської областей прибули сучасні автомобілі швидкої допомоги від уряду Швейцарії

Павло КУЩ,  
«Урядовий кур'єр»

Під час недавньої робочої поїздки на Донеччину глава держави Володимир Зеленський відвідав ще й один з гос-

піталів. Крім зустрічі із захисниками України, які перебувають там на лікуванні, Президент мав змогу ознайомитися з роботою передової хірургічної групи лікарів, котрі в роботі використовують сучасне медичне об-

ладнання. Не оминули увагою й комфортний евакуаційний автобус Scania, який може перевозити п'ятьох лежачи та шістьнадцятьох пацієнтів сидячи.

Не секрет, чимала частина найсучасніших медичних обладнан-

ня, техніки чи препаратів, завдяки яким вдається врятувати і зберегти життя українським військовим і цивільним людям, надходить до гарячої від боїв Донецької області від закордонних партнерів. Це закономірно, бо від почат-

ку гібридної війни 2014 року, а потім після повномасштабного вторгнення 24 лютого 2022-го тамтешні лікарні й інші медичні заклади перебувають під постійними обстрілами рашистів і зазнали великих руйнувань.

5



4 820103 080039

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 27 квітня 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 40.3918

за 1 євро

PLN 8.7973

за 1 злотий

AU 72998.97

AG 915.0

за 1 трійську унцію

PT 40402.09

PD 55673.13

## НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

## Відбудова зруйнованого: не ризик, а інвестиція

Оксана МАЛОЛІТКОВА,  
«Урядовий кур'єр»

## Слова солідарності

Проявом щирого інтересу до України Президент Володимир Зеленський назвав проведення у Римі двосторонньої конференції з відбудови України, серед учасників якої були представники 600 італійських та 150 українських компаній. У відеозверненні до присутніх глава нашої держави наголосив, що українці з італійцями єдині в бажанні забезпечити свободу, безпеку і добробут своїм родинам, громадам і країнам.

«Уже зрозуміло, коли і чим має завершитися війна, яку росія розв'язала проти нас усіх — України і спільного європейського дому, який дав шанс на мирне життя і процвітання всім європейським народам. Не маю сумніву, що ми здатні перемогти, бо не лише віримо у свої сили, а й міцно стоїмо і захищаємо наші спільні цінності в єдності. Хто зберігає єдність і не втрачає міцності, той перемагає», — зазначив він, подякувавши народу Італії за лідерство і Джорджі Мелоні за цю єдність.

Президент переконаний, що в єдності маємо зробити і зробимо все, щоб російська війна завершилася російською ж поразкою, отже вже цього року слід зробити все, щоб підготувати наймасштабніший сучасний економічний проект відбудови України. Він запросив Італію будувати нову безпеку разом з нами, а бізнеси, інвестиції, досвід вже зараз приходять в Україну.

Денис Шмигаль, виступаючи на конференції, спрогнозував, що визначена Світовим банком сума збитків України від війни понад 400 мільярдів доларів після визволення від російських загарбників подвоїться. Очільник уряду акцентував, що росія спричинила колосальні руйнації, але українська влада вже має бачення того, як відбудувати державу. І користуючись нагодою, запросив італійські компанії долучатися до проектів з відбудови, оскільки відновлення України стане найбільшим бізнесом та інвестиційним проектом на європейському континенті.

Під час спільної з Джорджею Мелоні заяви для преси Денис Шмигаль говорив, що росія досі не прагне миру і не змінила планів щодо України навіть через понад рік повномасштабного вторгнення. РФ розпочала цю війну, щоб знищити нашу державу. А щоб відновити стійкий мир та справедливість у Європі, Україна повинна визволити всі свої окуповані території.

Денис Шмигаль повідомив, що з керівництвом Італії обговорив актуальні напрями співпраці, зокрема у фінансовій, оборонній та санкційній сферах, реалізацію української формули миру.

На сторінці в телеграмі він подякував Президентів Італії Серджо Маттареллі за такі слова солідарності: Італія підтримуватиме Україну стільки, скільки буде потрібно. Подяку-

вав за підтримку європейських прагнень України.

«Очікуємо, що Італія підтримає вступ України в НАТО. Адже це стане найкращою гарантією миру та безпеки в Європі», — написав очільник уряду. — Україна очікує від італійського агентства SACE підтримки обсягом мільярд євро, яка допоможе відновити економіку, інфраструктуру, базові гуманітарні й соціальні потреби людей».

Він закликав колегу сприяти конфіскації російських активів, адже це основний ресурс для майбутньої великої відбудови.

«Очікуємо посилення санкційного тиску на росію: зменшення цін на російську нафту, санкції проти ядерної галузі РФ, вихід бізнесу з російського ринку, контроль за введеннями обмеженнями», — зауважив Денис Шмигаль і наголосив на необхідності активних дій Італії та інших партнерів для звільнення з російського полону цивільних українців, зокрема дітей.

## Економічне диво

Джорджа Мелоні переконана, що тему захоплення українських територій росією не можна обміняти на слово «мир», а вихід з конфлікту з РФ можливий лише на умовах України.

«Італія не могла зробити іншого вибору, ніж бути поряд з Україною в її боротьбі за свободу, територіальну цілісність і солідарність Європи. Український народ бореться й за нас. Він своєю боротьбою не набли-

жає конфлікт, він його віддаляє. Підтримку, яку надаємо, маємо надавати. Хочу надіслати з Рима міжнародній спільноті один посил: майбутнє України може бути лише мирним і вільним, інших варіантів немає. Італія хоче зробити внесок у досягнення цієї мети, не лише допомагаючи Україні захищатися, а й надаючи політичну підтримку. Італія завжди підтримуватиме боротьбу за свободу, надаватиме Україні всю необхідну допомогу і підтримуватиме мирний план Президента України з десяти пунктів», — цитує її слова Укрінформ.

У контексті фінансового питання Джорджа Мелоні заявила, що вкладати кошти в Україну нині — це не ризик, а одна з найбільш далекоглядних інвестицій.

«Тема відбудови критичної інфраструктури України і стратегічних галузей економіки нині дуже важлива. Говорити про відновлення України — значить сприймати як даність те, що Україна переможе, і те, що наше майбутнє пов'язане з майбутнім України, воно мирне, а Україна процвітатиме разом з нами».

Італія допомагатиме Україні якнайшвидше виконати критерії, необхідні для повноцінного членства в ЄС і прискоренні початку переговорів про приєднання до євроспільноти. Ми бачимо величезні зусилля, яких докладає уряд в Києві попри війну, щоб якомога швидше наблизитися до цілей, які ставить Європейська комісія у процесі приєднання. Це стосується по-

літичної підтримки, однак, як засвідчила конференція, Італія підтримуватиме приватний сектор, сприятиме співпраці між підприємствами», — зауважила вона.

Джорджа Мелоні додала, що Італія хоче прийняти конференцію з питань відновлення України 2025 року (у червні 2023-го вона відбудеться в Лондоні) та готова відновити в Україні роботу свого експортно-кредитного агентства SACE, яке контролює Міністерство економіки та фінансів Італії, в межах міжнародної фінансової підтримки зокрема задля стратегічних проектів в енергетичній галузі і відновлення проектів, призупинених торік через війну. Вона заявила, що хоче надати новий імпульс процесу відбудови зруйнованого: вулиць, мостів, шкіл, медзакладів.

«Нині ми допомагаємо Україні створити новий розділ її історії. В Італії є всі карти в руках, щоб відігравати першорядну роль у цьому процесі. Італійці після жахів Другої світової війни побудували економічне диво 1960-х. Мені хочеться, щоб саме ми, італійці, з нашими ноу-хау побудували майбутнє економічне диво України», — заявила вона. І додала, що це виклик, на який італійці можуть відповісти, адже вони добре продемонстрували здатність перетворювати кризи на нові можливості. І це може сприяти тому, що економічний рівень у Києві наблизиться до італійського дуже швидко, навіть швидше, ніж думають.

## У ПАРЕ закликали не допустити росіян та білорусів до Олімпіади-2024

**ПОЗИЦІЯ.** Комітет Парламентської асамблеї Ради Європи вважає, що під час війни спорт не може залишатися поза політикою

Вікторія ВЛАСЕНКО,  
«Урядовий кур'єр»

Доки Міжнародний Олімпійський комітет та світова спортивна спільнота думають над допуском російських та білоруських атлетів до участі в Олімпіаді-2024 у Парижі, свою думку з цього приводу висловили у ПАРЕ. Слухання про відсторонення спортсменів з РФ та РБ від участі в Олімпійських іграх відбулися у Страсбурзі у комітеті ПАРЕ з питань культури, науки, освіти та медіа за участю представників міжнародних спортивних організацій, чиновників та депутатів асамблеї.

На думку президента ПАРЕ Тіні Кокса, спорт здатний поширювати цінності, ідеї та моделі поведінки у суспільстві. «Ми не маємо недооцінювати силу спорту у впливі на погляди людей. І саме тому важливо, щоб спорт поширював цінності миру, демократії, прав людини та верховенства права», — сказав Тіні



Кокс. Він зазначив, що для багатьох допуск російських та білоруських спортсменів до Олімпіади в Парижі в умовах агресивної триваючої війни росії проти України суперечить місії олімпійського руху сприяти миру. «Це служитиме пропагандистським цілям агресора», — переконаний президент ПАРЕ.

Його підтримала держсекретар з питань культури, медіа та спорту Великої Британії Люсі Фрейзер, яка заявила, що «росія руйнує Україну, знищує спортивну інфраструктуру, вбила 220 українських спортсменів та тренерів». Вона нагадала, що метою 35 країн, які виступили проти участі російських та

білоруських спортсменів у міжнародних змаганнях, не є покарання окремих атлетів, які присвятили своє життя спорту. «Ми виступаємо проти того, щоб ці спортсмени представляли держави росія та білорусь», — наголосила Люсі Фрейзер.

Вона розповіла, що британський уряд дав чіткі ре-

комендації національним спортивним організаціям допускати до змагань атлетів із РФ та РБ лише на умовах їхньої нейтральності. Вона визначається тим, що ці спортсмени не повинні висловлюватися на підтримку режимів своїх країн та війни проти України. «Окрім цього, якщо спортсмен отримує державне фінансування або якщо його спонсором є контрольована державою компанія, наприклад така як «Газпром», він не може вважатися нейтральним», — сказала держсекретар.

При цьому Люсі Фрейзер зазначила, що рекомендації МОК щодо участі російських та білоруських атлетів у міжнародних змаганнях викликають багато запитань. Зокрема, у них ніде не йдеться про «неприйнятність державного фінансування» і не згадується про зв'язки багатьох російських спортивних клубів із військовими та силовими відомствами РФ.

Депутати ПАРЕ, які взяли участь у слуханнях, ви-

словлювалися категорично. Британський депутат від групи соціалістів Джордж Фулkes заявив, що Рада Європи як організація, яка підтримує демократію, перебуває на боці України, «бо українці вмирають за нас». «І це закінчиться лише тоді, коли путін здасться, коли прості люди, бізнесмени, олігархи чинитимуть тиск на путіна. Нам потрібно, щоб такий тиск чинили й спортсмени. І єдиний спосіб, за допомогою якого можна це зробити, — заборонити їхню участь у змаганнях. Якщо цього не зробити, ми всі програємо», — заявив він.

А сербський депутат Стефан Йованович, звертаючись до представників міжнародних спортивних організацій, які поширюють тезу про спорт поза політикою, нагадав їм про бойкот Олімпіади 1984 року у Москві, який західні країни оголосили в знак протесту проти війни СРСР. «Ви хочете бойкоту? Ви його отримаєте!» — сказав Стефан Йованович під аплодисменти в залі.

## ТОЧКА ЗОРУ

## Гірки й болісні уроки Чорнобиля

АКТУАЛЬНО. До них через 37 років загострила увагу російська агресія проти України

Юрій ЩЕРБАК,

письменник, публіцист

Нині, з висоти часу, що відокремлює нас від 26 квітня 1986 року, ми повинні не тільки віддати належне минулому — вивченню подій, що тоді сталися, а й насамперед спробувати осмислити уроки і спадщину Чорнобиля для майбутнього, тобто для XXI століття. І треба відштовхуватися від того, що емоційний спалах пристрастей навколо катастрофи згас, психологічний шок, що охопив науковців і широкі верстви населення, минув, а велика частина таємниць Чорнобиля перестала бути таємницями. Треба врахувати, що після 1986 року світ зазнав багато трагічних випробувань: війни, зокрема повномасштабна агресія росії проти України, що зачепила й Чорнобильську зону, руйнівні цунами, урагани та землетруси, спалахи нових інфекційних захворювань, терористичні акти, аварії літаків і морських кораблів, вибухи й пожежі на промислових об'єктах супроводжувалися численними жертвами, що спричинило поступове згасання емоційної пам'яті про Чорнобиль, байдуже ставлення до спадщини Чорнобиля і досвіду боротьби із цією катастрофою.

Це велика помилка, тому що в ланцюгу найгірших катастроф кінця XX — початку XXI століття Чорнобиль займає особливе місце. Це був абсолютно новий феномен в історії сучасної технологічної цивілізації, визначальні риси якого роблять проблему світової ядерної катастрофи, її причини і наслідки не менш, а більш актуальною для XXI сторіччя порівняно зі сторіччям минулим.

## Не можна втрачати пильність

Існують певні особливості Чорнобиля, які мають привертати пильну увагу в XXI столітті.

Сам факт позапроектної максимальної гіпотетичної катастрофи з непередбачувано тяжкими наслідками в одну мить перекреслив брехливі оптимістично-безвідповідальні заяви науковців і технологів, що належали до ядерно-промислового комплексу окремих країн, які запевняли впродовж десятиліть років людство в гарантованому безаварійному, безконфліктному розвитку ядерної енергетики. Хоч як це цинічно звучить, позитивний урок Чорнобильської катастрофи полягає хоч би в тому, що вона стала, можливо, запобігши іншим катастрофам з набагато гіршими наслідками.

Після Чорнобиля одновимірний раціональний оптимізм технократів щодо поступу людства неприйнятний.

Своєрідність Чорнобиля як нового явища в історії цивілізації полягає в його грізній анонімності, нібито мирного характері, спонтанності й незапланованості. Якщо вибухи ядерних бомб у Хіросімі й Нагасакі 1945 року або терористичні акти проти США 2001-го стали наслідком добре обмислених намірів і спланованих дій групи осіб (військові, політики, терористи), то Чорнобиль виник ніби з нічого — з поєднання випадкових непередбачуваних чинників, неймовірного збігу неймовірних обставин. Однак за Чорнобилем стоїть не лише випадковість, а й зловісна закономірність: небезпека для людства, яка зростає, від ТСС — технологічних надпотужних суперсистем, що можуть вийти (і виходять) з-під контролю людини. Згадаймо системні енергетичні аварії в США, масові збої комп'ютерно-



Фото з сайту ukrinform.ua

Під час евакуації людям не казали правди про катастрофу

інформаційних мереж, катастрофи літаків, пов'язані з перевантаженням диспетчерських служб.

Ось чому Чорнобиль — не звичайна аварія, схожа на випадкову пожежу на заводі чи катастрофу космічного корабля. Чорнобиль став викликом сталому розвитку людства (sustainable development). Це сигнал тривоги, посланий з майбутнього, застереження про можливі поломки складних і вразливих систем, що можуть спричинити масові жертви, матеріальні втрати і деградацію навколишнього середовища.

Один з викликів Чорнобиля для XXI століття — безпрецедентність інженерно-технічних проблем у зв'язку з необхідністю зведення надійних захисних споруд на місці зруйнованих реакторів, побудови безпечних місць зберігання радіоактивних відходів.

Чорнобильська атомна електростанція була нежиттєспроможним мутантом радянського військово-ядерного комплексу, оскільки первинно реактор РБМК було спроектовано для отримання збройового плутонію й не призначено для енергетичних цілей в цивільній енергетиці. Конструкція, управління та безпека реакторів типу РБМК мали істотні недоліки, що в поєднанні з діями некваліфікованого персоналу, який порушував інструкції з експлуатації реактора, робило цей об'єкт вибухонебезпечним.

Енергетична світова криза, яка посилюватиметься у XXI столітті у зв'язку з вичерпністю вуглеводневих енергоносіїв, спонукає певні країни, зокрема третього світу, до інтенсивного розвитку ядерної енергетики. Спроби певних технологічно відсталих країн виробляти власну ядерну зброю можуть призвести до катастроф, аналогічних Чорнобильській.

## Режим таємності з міркувань безпеки

Атмосфера тотальної секретності радянського ядерного комплексу сприяла приховуванню помилок конструкторів та експлуатаційного персоналу. На жаль, режим таємності з міркувань національної безпеки чи комерційно-технологічних секретів типовий для всіх ядерних об'єктів навіть у демократичних країнах, як США, Велика Британія, Японія і Франція. Встановлення режиму жорсткого міжнародного контролю та об'єктивної оцінки реакторів і максимальної прозорості у функціонуванні АЕС сприятиме безпечній експлуатації таких об'єктів у XXI столітті.

Чорнобильська катастрофа поєднувала риси позапроектної промислової аварії з повним руйнуванням реактора і особливості екологічної катастрофи зі значним радіоак-

тивним забрудненням великих територій. Для катастроф такого типу характерна втягнутість багатомільйонних мас населення, передовсім дітей, наявність тисяч екологічних біженців, тривале забруднення ґрунтів, водних джерел і повітря, незворотні зміни природного середовища і багатьох екосистем.

Учасники і свідки цих подій переживають тяжкий психічний шок, у них розвивається своєрідний синдром кінця світу — параліч волі до життя, втрата всіх надій, апатія. Площа радіоактивно забруднених територій дорівнює сумарній площі Бельгії й Австралії. Майже 400 тисяч осіб жили в найбільш забруднених районах. З них 116 тисяч було евакуйовано навесні і влітку 1986 року з територій, що прилягали до Чорнобильської АЕС. У подальші роки було додатково переселено ще 230 тисяч людей. У 1986—

ефект, зростання рік у рік проблем зі здоров'ям ліквідаторів та осіб, що живуть на забруднених територіях. Хоч відносно невелика кількість людей загинула одразу після аварії (31 пацієнт помер внаслідок гострої променевої хвороби), довгострокові наслідки тяжкі. Попри різні підходи до визначення кількості жертв, очевидно, що Чорнобиль став не лише техногенною, а й медико-соціальною катастрофою, яка впливатиме на стан здоров'я кількох поколінь громадян і може бути розтягнутою в часі до 100 років.

## Оцінка ризиків

У перші роки після Чорнобильської катастрофи наукова громадськість України звинувачувала центральну радянську владу і МАГАТЕ як міжнародну агенцію ООН у приховуванні даних та упередженому ставленні до оцінки ризиків катастрофи. Зростання ролі громадянського суспільства у XXI столітті по-новому ставить питання щодо довіри і співпраці між неурядовими й урядовими інституціями і міжнародними організаціями.

Катастрофи на кшталт Чорнобильської свідчать про їхній деструктивний вплив на державу загалом та її політичну й економічну систему зокрема, що показав приклад радянського союзу. Аварія на ЧАЕС стала перевіркою стабільності й витривалості всіх інститутів влади, зобов'язаних швидко й ефективно приймати рішення про інформування громадян, гарантування безпеки мільйонів людей, налагодження взаємодії із сусідніми країнами й міжнародним співтовариством. Командно-адміністративна однопартійна комуністична сис-

тема не витримала перевірки Чорнобилем і повністю втратила довіру народу України. Фактично розпад сррр почався з Чорнобиля.

На грані окремого кримінального злочину було те, що влада ігнорувала небезпеку опромінення дітей, які змушені були брати участь у політичних маніфестаціях з нагоди 1 травня, і запровадила вибіркові заходи безпеки щодо жителів міста Прип'ять (йодна профілактика і швидка евакуація населення), однак не вжила жодних захисних заходів для навколишніх сіл в Чорнобильській зоні. Прямі й непрямі збитки України і витрати на подолання наслідків Чорнобиля становили понад 160 мільярдів доларів США.

У разі катастрофи чорнобильського типу в бідній країні вона може деградувати до стану хаосу і втратити державний суверенітет, стати джерелом міжнародної дестабілізації. У разі нової ядерної чи хімічної катастрофи чорнобильських масштабів перед будь-якою державою — диктаторською чи демократичною — невблаганно постає питання: як інформувати громадян про те, що сталося. Будь-яка державна структура боїтиметься масової паніки серед населення, як це було в Новому Орлеані під час урагану «Катрин». Будь-яке відомство, винне в аварії, буде зацікавлене у применшенні її масштабів.

Під час Чорнобильської катастрофи режим здійснив безпрецедентну операцію із блокування інформації, доповнивши її пропагандистською кампанією напівправди і дезінформації. Упродовж 3,5—4 років відомості про забруднення території і харчових продуктів радіонуклідами було засекречено, що було грубим порушенням основних прав людини і призвело до різкого зростання соціальної і психологічної напруженості в уражених радіацією районах, повної недовіри населення до дій влади.

З особливою гостротою й актуальністю у XXI сторіччі Чорнобиль ставить питання стабільності й миру на території держави, яка володіє атомними електростанціями, в контексті захисту цих об'єктів від терористичних чи воєнних атак. Будь-які збройні конфлікти на території країн, де є АЕС чи інші потужні потенційно небезпечні технологічні системи, загрожують міжнародному миру і становлять значну небезпеку для громадян цих країн. Це переконливо засвідчив напад росії на Україну 24 лютого 2022 року і розв'язана російськими агресорами війна. У її епіцентрі опинилася Запорізька АЕС і Чорнобиль. Зону ЧАЕС Збройні Сили України визволили, а Запорізька станція досі залишається під прицілом окупантів з усіма небезпеками й загрозами, що з цього випливають.

Країни, що постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, і міжнародне співтовариство зіткнулися з необхідністю створення нової надійної законодавчої та нормативно-правової бази з питань управління і регулювання ядерної та радіаційної безпеки. Чорнобиль спонукає європейські держави, зокрема Україну, до посилення вимог до рівня безпеки АЕС. Було ухвалено базові закони про використання ядерної енергії, розроблено нормативно-правові акти, що регулюють всі галузі виробництва ядерної енергії та захисту людей і довкілля від наслідків катастрофи.

Проблема міжнародного значення — підготовка до великих техногенних катастроф. Запропоновано створити інфраструктуру аварійного реагування, зокрема відкрити регіональні кризові й аварійно-технічні центри, готові до запобігання надзвичайним ситуаціям і швидкого реагування в разі значних аварій національного і регіонального рівня. Приклад неготовності до руйнівного цунамі в Південній Азії, що забрало життя 300 тисяч осіб, свідчить про актуальність цієї проблеми.

Чорнобиль став моделлю можливого ядерного винищення регіону чи цілої країни без оголошення ядерної війни. В умовах глобалізації і всезростаючої взаємозалежності країн і континентів вихід з-під контролю однієї з ТСС — ядерної, хімічної, біологічної чи інформаційної — може завдати людству непоправних жертв і великих руйнувань. І тому незважаючи на час, що дедалі більше віддаляє нас від фатального вибуху на ЧАЕС, актуальне завдання ООН, урядів країн та громадянського суспільства в XXI столітті — адекватна оцінка ризиків з урахуванням болісних уроків і гіркого досвіду Чорнобильської катастрофи.

Укрінформ



За окупацію ЧАЕС російські невігласи вже поплатилися здоров'ям

1987 роках понад 200 тисяч осіб брали участь в аварійно-відновлювальних роботах, де зазнали опромінення у високих дозах.

Тільки в Україні внаслідок вибуху в Чорнобилі було радіаційно забруднено 2294 населені пункти на території 77 адміністративних районів 12 областей. 2005 року в Україні налічували 2 мільйони 246 тисяч громадян, які мали статус постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, зокрема 643 тисячі дітей. У зоні посиленого радіологічного контролю проживають понад 1,6 мільйона осіб.

Чорнобильська катастрофа призвела до тяжких екологічних наслідків, порушення екосистемної рівноваги, змін у флорі й фауні польських регіонів. Особливо болючим аспектом катастрофи стала безповоротна втрата давнього світу слов'янсько-української польської цивілізації, знищення багатьох пам'яток культури і духовності.

Характерний для цього типу катастрофи кумулятивний медичний

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 21 квітня 2023 р. № 371  
Київ

Про визнання такими, що втратили чинність,  
деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**  
Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 21 квітня 2023 р. № 371

ПЕРЕЛІК  
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 31 березня 1999 р. № 500 «Про впровадження видачі суб'єктам підприємницької діяльності ліцензій на право оптової торгівлі спиртом етиловим і плодовим, алкогольними напоями та тютюновими виробами» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 14, ст. 554).
2. Пункт 3 змін, що вносяться до деяких постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2000 р. № 1002 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 25, ст. 1062), в частині внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 1999 р. № 500.
3. Пункт 13 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 450 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 20, ст. 856).
4. Пункт 26 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1758 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 1, ст. 4).
5. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 березня 2010 р. № 230 «Питання оптової торгівлі спиртом коньячним (включаючи дистилати у вигляді головної і хвостової фракції) і спиртом плодовим» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 16, ст. 750).
6. Постанова Кабінету Міністрів України від 2 березня 2011 р. № 169 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 1999 р. № 500» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 16, ст. 657).



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 21 квітня 2023 р. № 373  
Київ

Про внесення змін до пункту 13 Положення  
про військово-транспортний обов'язок

Кабінет Міністрів України **постановляє:**  
Внести до пункту 13 Положення про військово-транспортний обов'язок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 р. № 1921 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 50, ст. 1665; 2015 р., № 51, ст. 1654; 2017 р., № 27, ст. 778), такі зміни:

- у першому реченні слова «територіальні органи з надання сервісних послуг МВС,» виключити;
- доповнити пункт абзацом такого змісту:  
«Інформація про реєстрацію (перереєстрацію) та зняття з обліку транспортних засобів, які перебувають у власності підприємств, установ та організацій і можуть бути призначені для задоволення потреб Збройних Сил та інших військових формувань в особливий період, подається до територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки територіальними органами з надання сервісних послуг МВС щокварталу та протягом п'яти робочих днів з дати надходження відповідних запитів від таких центрів.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 21 квітня 2023 р. № 377  
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  
від 13 січня 2023 р. № 44

Кабінет Міністрів України **постановляє:**  
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 13 січня 2023 р. № 44 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань прискореного перегляду інструментів державного регулювання господарської діяльності» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 11, ст. 718) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 21 квітня 2023 р. № 377

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  
від 13 січня 2023 р. № 44

1. У додатку до постанови:
  - 1) після позиції  
«Представник департаменту регуляторної політики та підприємництва Мінекономіки, секретар Міжвідомчої робочої групи»  
доповнити такою позицією:  
«Перший заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України»;
  - 2) позицію  
«Перший заступник Міністра економіки»  
замінити такою позицією:  
«Заступник Міністра економіки».
2. В абзаці першому пункту 12 Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань прискореного перегляду інструментів державного регулювання господарської діяльності, затвердженого зазначеною постановою, слова «співголовами Міжвідомчої робочої групи» замінити словами «головуючим на засіданні».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 18 квітня 2023 р. № 330-р  
Київ

Про перейменування  
Новоград-Волинської районної  
державної адміністрації  
Житомирської області

Відповідно до пункту 5 частини другої статті 23 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» перейменувати Новоград-Волинську районну державну адміністрацію Житомирської області на Звягельську районну державну адміністрацію Житомирської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Розширені повноваження —  
на захисті вкладників

ГРОШІ. Нацбанк і надалі проводитиме політику очищення  
ринку від фінустанов, пов'язаних з росією

Олег ГРОМОВ,  
«Урядовий кур'єр»

Як зазначають різні джерела, незабаром Національний банк України може отримати розширені права щодо націоналізації та закриття окремих вітчизняних банків. Є думка, що чимало з них ухилялися від сплати податків. Ці ризики притаманні фінустановам, які потрапили чи потраплять під певні санкції.

Що чекає на ринок далі та як буде захищено права вкладників банків? На ці й інші запитання «Урядовий кур'єр» шукав відповіді разом з експертами.

Стовідсоткове  
відшкодування  
буде

Із початку повномасштабного вторгнення Національний банк України ухвалив рішення про виведення з ринку шести банків: ПАТ «Акціонерний комерційний промислово-інвестиційний банк» («Промінвестбанк»), АТ «Міжнародний резервний банк» («МР Банк»), АТ «Мегабанк», АТ «Банк Січ», АТ «Банк Форвард», АТ «Айбокс Банк».

«Не всі із закритих протягом воєнного стану шести банків належали росіянам, а лише три, два з них — російському державному капіталу, один — приватному. Це, до речі, свідчення того, що банківський сектор до початку війни не надто дистанціювався від росії», — зазначає президент Асоціації українських банків Андрій Дубас.

Щодо клієнтів банків, зокрема вкладників — фізичних осіб, то всі вони захищені законодавством, переконаний експерт. Згідно із Законом України від 1 квітня 2022 року № 2180-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення стабільності системи гарантування вкладів фізичних осіб», кожен вкладник отримає від Фонду гарантування вкладів фізичних осіб відшкодування в повному розмірі вкладу разом з відсотками, нарахованими станом на кінець дня, що передуватиме дню початку процедури виведення банку з ринку.

Норма про відшкодування вкладів фізичних осіб у повному розмірі чинна протягом дії воєнного стану в Україні та трьох місяців з дня його припинення.

«Тепер на сайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб можна побачити оголошення про виплати вкладникам усіх цих банків. Роботу фонду можна відзначити як якісну, системних проблем у питаннях виплати ми не спостерігали», — додає Андрій Дубас.

Іван Нікітченко, директор Crane IP Law Firm, вва-



Щоб уникати потенційно проблемних банків, треба відстежувати їхні можливі зв'язки з агресором

жає, що такі закриті установи були в нормальному фінансовому стані, їх вивели з ринку через власників. Тобто активів банків, на його думку, достатньо для розрахунків за зобов'язаннями. Особливо хвилюватися із цього приводу не варто.

Обсяги вкладів  
зросли на 40%

«Національний банк застосовує заходи впливу до банку та приймає рішення про визнання його неплатоспроможним або відкликання банківської ліцензії з підстав, визначених Законом України «Про банки та банківську діяльність», з урахуванням особливостей через запровадження в Україні воєнного стану та відповідних змін до законодавства. Рішення про визнання банку неплатоспроможним або відкликання банківської ліцензії з обґрунтуванням обов'язково оприлюднюються на офіційному сайті НБУ», — зазначають у головному фінансовому регуляторі.

Іван Нікітченко повністю підтримує думку фахівців Нацбанку, особливо в питаннях захисту прав фізичних осіб — вкладників таких банків. Проте експерт зазначає, що з юридичними особами все не так просто, і їм треба бути уважнішими у виборі фінансової установи й уникати потенційно проблемних банків. Для цього треба відстежувати їхні можливі зв'язки з росією.

«Чинні норми закону, якими передбачено відшкодування 100% коштів у період дії воєнного стану та до 600 тисяч гривень після його завершення, — вагомі інструменти захисту вкладників. Монетарна політика НБУ на цьому етапі стимулює банки до підвищення ставок за строковими вкладками у гривнях», — зазначає голова ради Незалежної асоціації банків України Олена Коробкова.

Експерт стверджує, що обсяги коштів клієнтів у банках зростають. І це справді так. За останні кілька місяців простежується тенденція до зростання обсягів строкових вкладів населення у гривнях (з 179 мільярдів на 1 листопада 2022 року до 192,5 мільярда на 1 березня 2023-го, або на 7,5% впродовж чотирьох місяців).

Не переборщити  
з державною  
часткою

Чи справді Нацбанк незабаром отримає розширені повноваження щодо закриття та націоналізації фінустанов і як це позначиться на вкладниках?

В НБУ на це запитання відповідають так: усі розширені повноваження насамперед спрямовано на захист вкладників. Там конкретизують, що для системного банку через його важливе значення для стабільності банківської системи передбачено перехід під контроль держави (у разі законних підстав), щоб працювати як повноцінна фінансова установа.

Для невеликого банку, переконані в НБУ, це означає виведення з ринку за чинними правилами, тобто з виплатами гарантованого відшкодування вкладникам.

Але й тут має бути конструктивна виваженість позиція. Хоч, звісно, під час війни політика держави загалом та державна економічна політика зокрема не можуть бути надто ліберальними. А точніше, вони мають бути жорсткими до фінустанов. Іван Нікітченко переконаний, що дуже важливо не переборщити із часткою держави в економіці. А нині вона в банківському секторі становить понад 50%.

«До початку повномасштабної війни було завдання знизити частку до 25%. Звісно, в нинішніх умовах це виконати неможливо,

під час війни приватизації держбанків не буде», — додає він.

Олена Коробкова вважає, що виведення з ринку та ліквідація банків відбуватиметься за двох умов: до банку або його власників застосовано санкції, що блокують фінансову підтримку банку в разі потреби; є загроза інтересам вкладників та інших кредиторів банку.

В АУБ поділяють принципову позицію уряду й НБУ щодо того, що банк, власники якого — підсанкційні особи, не може працювати в Україні, і подальша його доля — націоналізація чи продаж — питання технічне.

«Продаж банку можна розглядати як частину політики примусової компенсації на користь України. Що стосується поняття ліквідації, ми переконані, що таке рішення має бути виваженим та обдуманим. Адже якщо у разі націоналізації банк працює, зберігає робочі місця, сплачує податки та генерує прибуток, то в разі ліквідації цього немає», — зазначає Андрій Дубас.

Як банки та регулятор мають заохочувати в цей період потенційних вкладників, щоб вони, не остерігаючись, зберігали в них депозитні вклади?

На думку президента АУБ, українські банки проводять відповідну тарифну політику, формують відсоткові ставки за депозитами. «Як представник об'єднаної банківської спільноти зазначаю: вони це роблять з максимальною віддачею, такою, яку дозволяє нинішня кон'юнктура. Щоб вкладники несли кошти в банк, ставки мають бути привабливими. Але це питання не лише комерції та міжбанківської конкуренції», — наголошує він. Проте, на його думку, збільшення привабливості гривневих активів тісно пов'язано з питанням зміцнення національної валюти.

РЕГІОН

Допомога доречна і впору

(Закінчення.  
Початок на стор. 1)

А нині, коли на території краю тривають ще запекліші бої, відповідна гуманітарна допомога не просто доречна, а на вагу золота. Зокрема це стосується й передачі від уряду Швейцарії автомобілів швидкої допомоги медичним закладам Донецчини та сусідньої Харківщини.

«Нарешті ці машини тут!»

Свого часу з ініціативою про початок переговорів зі швейцарцями про постачання дуже потрібної на сході медичної техніки вийшла громадська організація «Об'єднання «Смарт» із Краматорська. Ще до лютневого різкого загострення донбаської гарячки кремлівського геополітика, який кинувся «захистити» жителів краю та інших регіонів з усіх видів зброї, ГО опікувалася мирними інклюзивними правами жінок.

Однак після вторгнення московських загарбників проблем іс-

тотно побільшало, адже Донецчина стала одним з головних напрямків наступу рашистів. Активісти «Смарт», приєднавшись до потужного волонтерського руху, постачали потерпілим від «визволення» землякам медикаменти, продукти харчування, засоби гігієни та генератори.

Далі, на жаль, проблем ще побільшало. Вороги під час жорстокої «денаціоналізації», яка, немов зловісна пухлина, виникла у і без того не зовсім здоровій голові кремлівського фюрера, потужними обстрілами медичних закладів знищили велику частину автомобілів та іншої техніки. Після «визволення» цього колись великого автопарку тамтешні люди почали втрачати надію на можливість отримати нагальну медичну допомогу чи евакуюватися з небезпечних територій. З огляду на похмурі реалії керівництва ГО «Об'єднання «Смарт» Лілія Кісліцина взялася за розв'язання ще й цієї пекучої проблеми прифронтових областей.

«Це почалося, коли дев'ять місяців тому я поїхала у Швейцарію, де презентували програму

відбудови України. Дівчата з нашої організації ще тоді сказали, що маю повернутися звідти з автомобілями швидкої допомоги, однак на той момент це здавалося нереальним.

Та під час міжнародного форуму все-таки вдалося почати переговори з урядом Швейцарії. Вони тривали дев'ять місяців! Ми, бувало, втрачали надію, знову просили, писали листи та клопотання, але нарешті ці машини тут. Вони вже повністю укомплектовані обладнанням та ліками і готові хоч зараз їздити до пацієнток», — розповідає вона.

Гуманітарна допомога від міжнародних партнерів, серед яких і найнеобхідніша, не з неба падає. Нерідко, щоб отримати її й доставити в Україну, доводиться витратити чимало зусиль. А в цьому разі координатор проєктів Посольства Швейцарії в Україні Олег Масик уточнив: весь процес передачі медичної техніки був задовгим у часі насамперед через бюрократичні перешкоди.

Авто будуть виїзними

Сучасні автомобілі швидкої допомоги, які прибули в Україну, використовуватимуть за призначенням у Краматорську й Харкові. На Донецчині їх отримали КНП «Обласний перинатальний центр м. Краматорськ» та КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги». Автомобілі стануть виїзними: медики навідуватимуться у прифронтові населені пункти, де оглядатимуть жінок і надаватимуть їм потрібну допомогу. Імовірно, техніку залучатимуть для евакуації пацієнток.

Важливість поповнення автомобільного парку медиків важко переоцінити. За словами начальниці управління організації та розвитку медичної допомоги населенню департаменту охорони здоров'я Донецької ОДА Наталії Філіппової, від постійних обстрілів постраждали не тільки автомобілі швидкої медичної допомоги, а й позашляховики, призначені для виїздів у сільську місцевість. Крім втрати техніки, вся медицина прифронтового краю перебуває у складному становищі.

«У нас дефіцит кадрів спостерігався ще з 2014 року, але нині лікарі на Донецчині, зокрема в Краматорську, є. Їх достатньо. Однак до початку вторгнення в нас було три різні рівні медичних центрів, у яких жінкам надавали допомогу. Один з них зазнав дуже серйозних ушкоджень під час обстрілів, що теж ускладнює роботу. До війни в нас працювали 15 спеціалізованих закладів. Тепер — п'ять перинатальних центрів. За період війни пошкоджено 210 медичних закладів, з яких 24 зруйновано повністю, вони не підлягають відновленню», — розповідає Наталія Філіппова.

За попередньою інформацією обласного департаменту охорони здоров'я, тільки на досі не «визволеній» ворогом території області загинув 31 медичний працівник, 46 зазнали поранень. Тобто в небезпечній зоні «захисту», як цинічно намагаються у кремлі виправдовувати геноцид українців, на Донецчині перебувають не тільки військові, а й медики та всі цивільні жителі.

Велика вода: перевірка на міцність

СТИХІЯ. Як Черкащина і Кіровоградщина справляються з водопіллям, що завдало лиха багатьом домогосподарствам і цілим селам

Роман КИРЕЙ,  
«Урядовий кур'єр»

На території 16 населених пунктів Черкаського та Золотоніського районів Черкаської області весняним паводком підтоплено десятки житлових і дачних будинків, 153 двори та 477 гектарів полів, повідомили в обласній військовій адміністрації.

Райський куточок під загрозою

Як інформує Укргідрометцентр, весняна вода в наші річки, зокрема й на Черкащині, прибуватиме ще до 28 квітня. Очікуваний максимум водопілля буде вищим за торішній на 0,4—1,1 метра. У квітні в області випало понад 1,5—2,5 місячні норми опадів.

Значні скиди води під час її пропуску через водосховища дніпровського каскаду вже зумовили затоплення заплави та частково — прируслових масивів верхів'я Кременчуцького водосховища. Жертвами повені цього року стало чимало дорогих будинків на самому березі, споруджені попри закони. Рівень води в деяких населених пунктах Черкаського району вже знижується. Але загроза підтоплення залишається, пояснюють рятувальники та керівництво області. Це залежить від роботи каскаду ГЕС, чи справлятиметься система з наявними обсягами води.

За повідомленням у соцмережі голови Новодмитрівської тергромади Артема Кухаренка, масштабне скидання води з Канівської ГЕС у Кременчуцьке водосховище призвело до катастрофічних наслідків затримки води в каналах та підтоплення деяких сіл.

«У Матвіївці трохи більш як 50 жителів. Через місце, де лежить село, і мальовничу природу його називають



Хто вбрід, а хто й на човні

райським куточком. Воно популярне серед людей і влітку приваблює велику кількість туристів, — повідомив Артем Кухаренко. — Днями комісія здійснила рейд по підтопленнях у селах Матвіївка та Дмитрівка Новодмитрівської громади. Встановлено найнебезпечніші ділянки, де буде критичне підняття води до 2 метрів. Комісія встановила, що рівень води високий, але не критичний. У Матвіївці трапилося підтоплення вулиць та присадибних ділянок у господарствах громадян. Об'їхали всіх жителів і попросили бути готовими до евакуації в разі критичного підняття рівня води біля будинків».

Допоміг всюдихід

Розроблено детальний план дій у разі надзвичайної ситуації. Влада домовилася про моторні човни для евакуації людей, автобуси, розгорнула в селі Дмитрівка пункт незламності для харчування й ночівлі. У критичний момент посадовці дізналися, що

у власності місцевого СТОВ «Маяк» є унікальний всюдихідний автомобіль «Атлас». «Він і допоміг людям, які виявилися відрізаними від сухопутного шляху, — повідомив голова територіальної громади. — Дехто вагався, обдумував, врешті згодився їхати разом зі своїськими тваринами та речами.

Всюдихід вивіз усіх, хто дав згоду на евакуацію. На жаль, залишаються люди, які відмовилися від транспортування в безпечне місце, й зараз ми контролюємо їхнє становище, щоб урятувати в разі підняття води ще вище».

«Маємо бути готовими до будь-якого перебігу подій, — прокоментував ситуацію начальник Черкаської обласної військової адміністрації Ігор Табурець. — Напередодні скоординували роботу у всій зоні підтоплення. Усі служби мають чітко визначені завдання».

У Черкаському та Золотоніському районах розгорнуто пересувні пункти управління, діють мобільні патрулі. Підрозділи ДСНС нала-

штовані на оперативне реагування. Де є змога, відкачують воду. У кількох місцях можливого підтоплення споруджено захисні дамби. Правоохоронці стежать за правопорядком. Спільно з районними військовими адміністраціями та громадами надаємо допомогу постраждалим і готуємо місця для евакуації».

Профільні служби стежать за дотриманням протиепідемічних заходів і якістю питної води. У Черкасах під час водопілля її якість у межах норми та під постійним контролем фахівців, повідомляє пресслужба КП «Черкасиводоканал».

«Маємо дієві механізми, як реагувати на таку ситуацію: забезпечені реагентами для підготовки питної води та необхідними матеріалами для проведення всіх потрібних лабораторних аналізів. Питна вода зараз відповідає всім нормам, тож споживачам не варто хвилюватися», — повідомив директор КП «Черкасиводоканал» Іван Сухарьков.

Лабораторія Черкасиводоканалу цілодобово контролює якість води. Тут відбирають проби на всіх етапах її підготовки, здійснюють контроль за мікробіологічними та фізико-хімічними показниками.

До ліквідації наслідків та запобігання підтопленням долучилися студенти. Співробітники та курсанти Черкаського інституту пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля Національного університету цивільного захисту України разом з рятувальниками Черкащини допомагають людям, які опинилися в зоні часткових підтоплень на території області. Викладачі — оператори БПЛА проводили повітряний моніторинг, а курсанти в одному з районів укріплювали берегову територію мішками з піском. Ці заходи дали змогу убезпечити людей та їхні домівки. Інформацію про моніторинг оперативно передавали до ГУ ДСНС у Черкаській області, повідомили в пресслужбі вишу.

Як компенсувати збитки?

Потерпас від великої води й сусідня Кіровоградщина. У Світловодській громаді Олександрійського району підтопленими залишаються приблизно сотня дачних будинків і городів. Однак, за словами начальника обласного управління цивільного захисту населення облادміністрації Володимира Слінченка, рівень води у Кременчуцькому водосховищі знижується.

Цьогорічний паводок найбільший за останні десять років. Найвищі рівні води у Кременчуцькому водосховищі фіксували в період із кінця березня до середини квітня, повідомив кореспондентів одного з телеканалів заступник голови Державного агент-

ства водних ресурсів Ігор Гопчак: «Коли відбувалися обстріли і виникали прогалини в об'єднаній енергетичній системі, українські гідроелектростанції покривали ці піки, компенсуючи нестачу електроенергії. Для цього потрібно було мати необхідний запас води у водосховищах. Під час весняної повені до запасу додавали додаткові обсяги води. Укргідроенерго змушене було відкривати шлюзи, що призводило до підтоплення чи затоплення нижніх територій».

«Ситуація перебуває під постійним контролем». Почувши з уст посадовців цю поширену фразу, постраждали внаслідок підтоплення сумно посміхаються. Звісно, сподіваються, що вдасться врятувати частину посівів чи, як у господарстві фермера із села Келеберда на Канівщині, кущів лохини (більшість із 52 гектарів насаджень господарства підтоплено). Господарники кажуть, що збитки зможуть підрахувати за місяць, а про компенсації не чули, та й не сподіваються на них під час війни. Однак ставлять логічне запитання: чи можна було якось попередити про загрозову ситуацію? Вчасне інформування допомогло б багатьом уникнути збитків.

Як зазначають фахівці, значному наповненню річок сприяли не лише рясні дощі, а й підвищення рівня підземних вод. Звідси і значні підтоплення. Голова Всеукраїнської екологічної ліги Тетяна Тимочко в ефірі телемарафону заявила, що причини великої води — не лише природні явища, а й порушення правил користування прибережними і водохоронними смугами, заплавами. Очевидно, висновки з нинішньої ситуації ще належить зробити.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 25 квітня 2023 р. № 382  
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
1. Погодитися з пропозицією Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури і Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури стосовно реалізації протягом 2023—2025 років експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації (далі — експериментальний проект).  
2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що додається.  
3. Рекомендувати органам місцевого самоврядування взяти участь у реалізації експериментального проекту.  
4. Установити, що:  
1) фінансування експериментального проекту здійснюється за рахунок коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії та інших не заборонених законодавством джерел;  
2) під час реалізації експериментального проекту не застосовуються: постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 «Про затвердження Порядку державного фінансування капітального будівництва» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374);  
пункти 3, 6—11 Порядку використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 лютого 2023 р. № 118 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 22, ст. 1207).  
5. Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури подати протягом місяця з дня завершення реалізації експериментального проекту Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури і Кабінету Міністрів України звіт про результати його реалізації.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 25 квітня 2023 р. № 382

ПОРЯДОК  
реалізації експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації

1. Цей Порядок визначає процедуру реалізації експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації (далі — експериментальний проект).  
2. Експериментальний проект спрямований на відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації, за переліком згідно з додатком (далі — населені пункти).  
3. Координаторами експериментального проекту є Мінінфраструктури та Агентство відновлення.  
4. Головним розпорядником бюджетних коштів є Агентство відновлення, яке ініціює відповідний проект рішення щодо виділення коштів для реалізації експериментального проекту. Замовниками робіт (послуг) з відновлення населених пунктів і одержувачами бюджетних коштів у межах реалізації експериментального проекту є служби відновлення та розвитку інфраструктури в областях.  
5. Учасниками експериментального проекту є облдержадміністрації (обласні військові адміністрації), органи місцевого самоврядування, які виявили бажання взяти участь в експериментальному проекті (далі — органи місцевого самоврядування), служби відновлення та розвитку інфраструктури в областях.  
6. Відновлення населених пунктів включає виготовлення проектної документації (проектно-кошторисної документації), нове будівництво, реконструкцію, реставрацію, капітальний ремонт, точний ремонт і придбання товарів.  
7. Облдержадміністрації (обласні військові адміністрації) та органи місцевого самоврядування здійснюють в установленому законодавством порядку заходи з відведення земельних ділянок (у разі необхідності) для реалізації експериментального проекту.  
8. Облдержадміністрації (обласні військові адміністрації) за пропозиціями органів місцевого самоврядування формують переліки об'єктів незалежно від форми власності, які підлягають відновленню (новому будівництву) в рамках реалізації експериментального проекту (далі — об'єкти). Переліки об'єктів формуються виходячи з пріоритетності задоволення першочергових потреб населення.  
До переліків об'єктів додається інформація про кожен об'єкт (опис об'єкта, звіт за результатами його обстеження (у разі наявності), відомості щодо доцільності і можливості відновлення (нового будівництва) об'єкта, наявності вихідних даних та проектної документації, експертний звіт за результатами експертизи проектної документації (у разі наявності), а також інформація про можливість фінансового забезпечення відновлення (нового будівництва) об'єкта за рахунок інших, ніж державний бюджет, джерел, та очікувану вартість робіт).  
Відомості про пошкоджені/зруйновані об'єкти, включені до переліків об'єктів, повинні бути внесені до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, а з моменту офіційного початку роботи Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови інфраструктури — також до зазначеної системи.  
Відповідальність за правильність та достовірність поданої інформації (матеріалів, розрахунків, обґрунтувань) несуть відповідні облдержадміністрації (обласні військові адміністрації) та органи місцевого самоврядування.  
9. Сформовані переліки об'єктів разом з додатками облдержадміністрації (обласні військові адміністрації) подають в електронній формі з використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади в установленому законодавством порядку з накладенням на них кваліфікованих електронних підписів і печатки Агентству відновлення.  
10. Агентство відновлення у десятиденний строк з дня надходження переліку об'єктів розглядає питання щодо доцільності, ефективності, взаємоузгодженості, пріоритетності відновлення об'єктів, зазначених у переліку, виходячи з необхідності задоволення першочергових потреб населення та затверджує його або у разі наявності зауважень повертає для доопрацювання відповідній облдержадміністрації (обласній військовій адміністрації).  
11. Закупівлі товарів, робіт і послуг у рамках реалізації експериментального проекту здійснюється з дотриманням вимог законодавства про проведення закупівель, зокрема в умовах воєнного стану.  
12. Для реалізації експериментального проекту суб'єкти управління об'єктами державної (комунальної) власності, власники об'єктів приватної власності (уповноважені ними особи, що управляють майном) передають функції замовника будівництва службам відновлення та розвитку інфраструктури в областях.  
Органи місцевого самоврядування надають методологічну допомогу та сприяють в укладенні договорів, що завіряються нотаріально, про передачу функцій замовника будівництва щодо об'єктів приватної власності.  
13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання коштів для реалізації експериментального проекту, а також контроль за їх цілісовим та ефективним витратанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Додаток  
до Порядку

ПЕРЕЛІК  
населених пунктів, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації

Селище Бородянка Бородянської територіальної громади Київської області.  
Село Мотун Гостомельської територіальної громади Київської області.  
Село Посад-Покровське Чорнобаївської територіальної громади Херсонської області.  
Місто Тростянець Тростянецької територіальної громади Сумської області.  
Село Циркуни Циркунівської територіальної громади Харківської області.  
Село Ягідне Іванівської територіальної громади Чернігівської області.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 25 квітня 2023 р. № 383  
Київ

Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 р. № 338 і постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 р. № 338 «Про введення єдиної державної системи цивільного захисту у режим надзвичайної ситуації» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 35, ст. 1163; 2023 р., № 2, ст. 130) і постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 1, ст. 14; 2023 р., № 2, ст. 130), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 25 квітня 2023 р. № 383

ЗМІНИ,  
що вносяться до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 р. № 338 і постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236

1. У пункті 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 р. № 338 слово «квітня» замінити словом «червня».  
2. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236 слово «квітня» замінити словом «червня».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 25 квітня 2023 р. № 384  
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносупільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 49, ст. 1658; 2023 р., № 36, ст. 1916) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 25 квітня 2023 р. № 384

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483

1. У пункті 2 постанови цифри і слова «30 квітня 2023 року» замінити цифрами і словами «31 травня 2023 року».  
2. У пункті 1 додатка 3 до Положення про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносупільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, затвердженого зазначеною постановою, цифри і слова «30 квітня 2023 р.» замінити цифрами і словами «31 травня 2023 р.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 25 квітня 2023 р. № 386  
Київ

Про внесення зміни до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
Внести зміну до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 січня 2022 р. № 55 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 12, ст. 656), замінивши у тексті слово «Мінрегіон» у всіх відмінках словом «Мінінфраструктури».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 18 квітня 2023 р. № 331-р  
Київ

Про внесення змін до складу Міжвідомчої комісії з питань зміни клімату та збереження озонowego шару

Внести до складу Міжвідомчої комісії з питань зміни клімату та збереження озонowego шару, утвореної постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 879 «Про утворення Міжвідомчої комісії з питань зміни клімату та збереження озонowego шару» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 79, ст. 2551), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
розпорядженням Кабінету Міністрів України  
від 18 квітня 2023 р. № 331-р

ЗМІНИ,  
що вносяться до складу Міжвідомчої комісії з питань зміни клімату та збереження озонowego шару

1. Позиції  
«Заступник Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, перший заступник голови Комісії  
Заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів з питань європейської інтеграції, заступник голови Комісії»  
замінити такими позиціями:  
«Заступник Міністра економіки, перший заступник голови Комісії  
Заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів, заступник голови Комісії».  
2. Позицію  
«Заступник Міністра інфраструктури»  
замінити такою позицією:  
«Заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури».  
3. Позиції  
«Заступник Міністра розвитку громад та територій  
Заступник Міністра енергетики з питань європейської інтеграції»  
замінити такими позиціями:  
«Заступник Міністра аграрної політики та продовольства  
Заступник Міністра енергетики».  
4. Позицію  
«Перший заступник Голови Держлісагентства»  
замінити такою позицією:  
«Голова Держлісагентства».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 18 квітня 2023 р. № 332-р  
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Дніпропетровської, Волинської, Київської, Кіровоградської та Хмельницької областей

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Дніпропетровської, Волинської, Київської, Кіровоградської та Хмельницької областей.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із переліком індивідуально визначеного майна, затвердженим розпорядженням уряду, можна ознайомитись на сайті «УК».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 18 квітня 2023 р. № 333-р  
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Миколаївської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Миколаївської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із переліком індивідуально визначеного майна, затвердженим розпорядженням уряду, можна ознайомитись на сайті «УК».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 21 квітня 2023 р. № 334-р  
Київ

Про звільнення Гречаника Р. М. з посади першого заступника Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України

Звільнити Гречаника Руслана Мар'яновича з посади першого заступника Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 21 квітня 2023 р. № 335-р  
Київ

Про звільнення Краснолуцького О. В. з посади заступника Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України

Звільнити Краснолуцького Олександра Васильовича з посади заступника Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 21 квітня 2023 р. № 336-р  
Київ

Про призначення Краснолуцького О. В. першим заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України

Призначити Краснолуцького Олександра Васильовича першим заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 21 квітня 2023 р. № 337-р  
Київ

Про призначення Кирєєвої В. С. заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України

Призначити Кирєєву Вікторію Станіславівну заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 21 квітня 2023 р. № 338-р  
Київ

Про поновлення Беляєва О. А. на посаді заступника Голови Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

На виконання постанови Донецького окружного адміністративного суду від 4 червня 2010 р. поновити Беляєва Олега Анатолійовича на посаді заступника Голови Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації з 18 березня 2010 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 21 квітня 2023 р. № 339-р  
Київ

Про звільнення Беляєва О. А. з посади заступника Голови Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Звільнити Беляєва Олега Анатолійовича з посади заступника Голови Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації за угодою сторін (пункт 3 частини першої статті 83 Закону України «Про державну службу»).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченого Мотузенка Валентина Івановича

Суворовський районний суд міста Одеса викликає у підготовче судово-ве засідання обвинуваченого Мотузенка Валентина Івановича, 18.05.1964 р.н., який мешкає за адресою: м. Донецьк, вул. Артема, буд. 144-А, кв. 29, у кримінальному провадженні №4022232190000014 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 10 годині 40 хвилин 27 квітня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського Козацтва, буд. 68, зал № 14.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду, передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважати причини неприбуття особи на виклик до суду, передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Суддя М. В. Шкуренков

ОГОЛОШЕННЯ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Повістка про виклик обвинуваченого Мотузенко Валентина Івановича</b></p> <p>Суворовський районний суд міста Одеса викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого Мотузенко Валентина Івановича, 18.05.1964 р.н., який мешкає за адресою: м. Донецьк, вул. Артема, бул. 144-А, кв. 29, у кримінальному провадженні №42022230000000060 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ст. 28 ч. 2, ст. 438 ч. 1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 27 квітня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського Козацтва, буд. 68, зал №14.</p> <p>Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду, передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.</p> <p>Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду, передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.</p> <p><i>Суддя М. В. Шкуренков</i></p> | <p><b>Повістка про виклик обвинуваченого Леонтєєва Володимира Павловича</b></p> <p>Суворовський районний суд міста Одеса викликає у підготовчє судове засідання обвинуваченого Леонтєєва Володимира Павловича, 22.01.1964 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Волоська, буд. 50/38, кв. 114, у кримінальному провадженні №42022230000000060 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ст. 28 ч. 2, ст. 438 ч. 1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 27 квітня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського Козацтва, буд. 68, зал №14.</p> <p>Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду, передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.</p> <p>Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду, передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.</p> <p><i>Суддя М. В. Шкуренков</i></p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ</b></p> <p>Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132240000026 від 21.10.2022 стосовно Лавренко Світлани Миколаївни, 05.11.1962 р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.</p> <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОЇ</b></p> <p>У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 42022132240000026 від 21.10.2022 за ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст.111-1 КК України, відповідно до вимог ст. 133,135,137 КПК України, підозрювана Лавренко Світлана Миколаївна, 05.11.1962 р.н., зареєстрована та мешкає за адресою: Луганська обл., Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Макаренка , буд. 148, викликається на 10:00 годину на 01.05.2023, 02.05.2023, 03.05.2023 до прокурора Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Швиденка Олександра Сергійовича, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а для допиту у якості підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.</p> <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ</b></p> <p>Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Лавренко Світлана Миколаївна, 05.11.1962 р.н., про те, що 05.05.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42022132240000026 від 21.10.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 10:00 годині 05.05.2023 до Лисичанської окружної прокуратури Луганської області, за вищевказаною адресою: Кіровоградська обл., м. Кропивницький, вул. Соборна, 5 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст.290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та початку ознайомлення з ними.</p> <p>Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.</p> <p><i>Прокурор групи прокурорів, Прокурор Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Олександр Сергійович ШВИДЕНКО</i></p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ</b></p> <p>Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Сьомов Олександр Вікторович, 18.08.1967 року народження, про те, що 27.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000622 від 14.04.2023, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено.</p> <p>Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 до 17:00 кожного дня 27.04.2023, 28.04.2023 та з 08:00 до 14:00 29.04.2023 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. В порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді. Вручення копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування захиснику підозрюваного Сьомова О. В. буде здійснено 29.04.2023 в порядку ч. 2 ст. 297-5 КПК України.</p> <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Сьомова Олександра Вікторовича, 18.08.1967 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Атанай, вул. Пристань, буд. 1, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000622 від 14.04.2023, на 14:00 29.04.2023 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.</p> <p><i>Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБІНА</i></p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ</b></p> <p>Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Жмурко Ганна Володимирівна, 05.03.1978 року народження, про те, що 27.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000618 від 14.04.2023, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено.</p> <p>Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 до 17:00 кожного дня 27.04.2023, 28.04.2023 та з 08:00 до 14:00 29.04.2022 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62. В порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді. Вручення копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування захиснику підозрюваної Жмурко Г. В. буде здійснено 29.04.2023 в порядку ч. 2 ст. 297-5 КПК України.</p> <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Жмурко Ганну Володимирівну, 05.03.1978 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Кирилівка, вул. Степова, 7А, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000618 від 14.04.2023, на 14:00 29.04.2023 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.</p> <p><i>Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Марія ЩЕРБІНА</i></p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Мацуки А. С.</b></p> <p>Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 25.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220220500000004378 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.09.2022 стосовно Мацуки Анатолія Спиридоновича, 22.06.1964 року народження, уродженця с. Урзуф, Першотравневого району, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт. Мангуш, вул. Мурзи, буд. 37, кв. 7, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.</p> <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК МАЦУКИ А. С.</b></p> <p>Громадянин України Мацука Анатолій Спиридонович, 22.06.1964 року народження, уродженця с. Урзуф, Першотравневого району, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Мурзи, буд. 37, кв. 7, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 02.05.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого — криміналіста — Жигоми Я. О. (м.н.т. 098-535-77-83) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №220220500000004378, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.09.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.</p> <p>Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.</p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p> <p>Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000742 від 07.09.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України</p> <p><b>ПОВІДОМІВ</b></p> <p>Джелгена Григорія Ілліча, 28.10.2000 року народження, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.</p> <p>Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.</p> <p>Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p> <p><b>ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Громадянин України Джелген Григорій Ілліч, 28.10.2000 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 03.05.2023 о 09:00, 04.05.2023 о 09:00, 05.05.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиті як підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000742 від 07.09.2022.</p> <p>Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.</p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p> <p>м. Дніпро 27.04.2023</p> <p>Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Лахманюк О. Л за погодженням з прокурором Кременіського відділу Северодонецької окружної прокуратури Луганської області Барабашевим І.В. у КП №22023130000000084 від 26.01.2023, відповідно до ст. 36, 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України,</p> <p><b>ПОВІДОМІВ:</b></p> <p>Ветрова Андрія Миколайовича, 26.11.1986 р.н., уродженця м.Кремінна Луганської обл., зареєстрованого за адресою: Луганська обл., Северодонецький р-н, м. Кремінна, вул. Козацька, буд. 62, громадянина України, про підозру в умисних діях, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та в участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.</p> <p>Права та обов'язки підозрюваного визначені ст.42 КПК України.</p> <p>Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора <a href="https://www.gp.gov.ua">https://www.gp.gov.ua</a> у розділі «Повістки про виклики».</p> <p>Повідомлення про підозру здійснив у спосіб визначений КПК України слідчий Лахманюк О. Л.</p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p> <p>Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000717 від 25.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України.</p> <p><b>ПОВІДОМІВ</b></p> <p>Примаченка Євгена Миколайовича, 19.12.1980 року народження, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.</p> <p>Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.</p> <p>Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p> <p><b>ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Громадянин України Примаченко Євген Миколайович, 19.12.1980 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 03.05.2023 о 09:00, 04.05.2023 о 09:00, 05.05.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиті як підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000717 від 25.08.2022.</p> <p>Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.</p> | <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ</b></p> <p>Безлер Ігор Миколайович, 30.12.1965 р. н., остання відома адреса: АР Крим, м. Сімферопіль, вул. Тургенєва, 20, кв. 70, який обвинувачується у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 438 КК України, Вам необхідно з'явитись до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області за адресою: Донецька область, Краматорський район, м. Слов'янськ, вул. Добровольського, буд. 2, для участі в судовому розгляді кримінального провадження, справа № 243/8554/21, в судові засідання, які відбудуться:</p> <p>1) 04 травня 2023 року о 14-00 год,</p> <p>2) 10 травня 2023 року о 10-00 год,</p> <p>3) 07 червня 2023 року о 10-00 год.</p> <p>Явка в судові засідання є обов'язковою. При собі мати документ, що посвідчує особу.</p> <p>Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.</p> <p>Електронна адреса суду — <a href="mailto:inbox@sl.dn.court.gov.ua">inbox@sl.dn.court.gov.ua</a></p> <p><i>Головуючий суддя Фалін І. Ю.</i></p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Щинкін Роман Анатолійович, 12.02.1974 р.н., громадянин України, м. Київ, вул. Антоновича, 103-А, кв. 99, повідомляється, що 26.04.2023 у кримінальному провадженні №12014110100000089 від 22.01.2014 складено повідомлення про його підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12, ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 122, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 7, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 194 (в редакції Закону від 23.02.2014), ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, п.п. 7, 12 ч. 2 ст. 115 КК України. Повідомлення про підозру здійснене у спосіб, передбачений КПК України для вручення повідомлень, шляхом направлення його на останню відому адресу місця проживання, а також опубліковане на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.</p> <p>Крім того, Щинкін Р. А. відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України викликається 08.05.2023 на 10 год. до Державного бюро розслідувань у каб. № 609 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ для допиту як підозрюваного, проведення слідчого експерименту, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12014110100000089 від 22.01.2014.</p> <p>Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.</p> <p><i>Слідчий ДБР А. Крупка тел. 365-40-00.</i></p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p> <p>Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000740 від 07.09.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України</p> <p><b>ПОВІДОМІВ</b></p> <p>Сагіра Віталія Леонідовича 19.12.1986 року народження, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.</p> <p>Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.</p> <p>Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <a href="https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya">https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya</a>.</p> <p><b>ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Громадянин України Сагір Віталій Леонідович 19.12.1986 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 03.05.2023 о 10:00 год., 04.05.2023 о 10:00 год., 05.05.2023 о 10:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиті як підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000740 від 07.09.2022.</p> <p>Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.</p> | <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК</b></p> <p>Саркісян Армен Нагапетович, 20.09.1978 р.н., громадянин України, Донецька область, м. Горлівка, вул. Умова, 45, кв. 1, відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України викликається 08.05.2023 на 11 год. до Державного бюро розслідувань у каб. № 609 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ для допиту як підозрюваного, проведення слідчого експерименту, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12014110100000089 від 22.01.2014.</p> <p>Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.</p> <p><i>Слідчий ДБР А. Крупка тел. 365-40-00.</i></p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|







